
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021
Processo Administrativo Nº 56/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DENEVAL BUENO NETO
Data de Publicação: 31/03/2021 13:48:23

LOTE 1

Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA DE USO NÃO PROFISSIONAL, REUTILIZÁVEL, 
HIPOALÉRGICA, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, HIDROFÓBICA E COM AÇÃO ANTIVIRAL. 
Conforme designação da ABNT PR 1002/2020 ed.2. Máscara de proteção respiratória de uso não profissional, 
reutilizável, hipoalérgica, com proteção contra raios ultravioleta, hidrofóbica e com ação antiviral.Devem ser fabricadas 
em tecido sintético compósito de poliéster ou poliamida combinados com elastano, hipoalérgicas, com proteção contra 
raios ultravioleta e hidrofóbicas.A ação antiviral deve ser perpetrada através de acabamento preferencialmente com a 
aplicação de aditivo antiviral de nanopartículas de íons de prata, não citotóxico, ou outra tecnologia antiviral com ação 
confirmada pelas AATCC 100, JIS L 1902, ISO 18184 e ISO 21702. A máscara de proteção respiratória para uso não 
profissional, deve ser dimensionada para corresponder à morfologia média da população brasileira alvo, baseada nos 
dados antropométricos da ISO/TS 16976-2:2015. A máscara deve ser capaz de ser ajustada firmemente no nariz, 
bochechas e queixo, para garantir vedação suficiente contra a atmosfera ambiente no rosto, quando a pele estiver seca 
ou molhada, bem como quando o usuário estiver em movimento O modelo da máscara deve ser anatômico, impedindo 
que dobras de tecido ou soldas sejam pressionadas contra o rosto do usuário evitando a formação de escaras faciais. 
As máscaras devem ser embaladas individualmente de modo que fiquem protegidas de danos mecânicos e de 
qualquer contaminação antes do uso, a embalagem deve conter as instruções de uso e lavagem conforme a ABNT PR 
1002:2020 Ed.2. A máscara de proteção respiratória para uso não profissional com acabamento antiviral é projetada 
para ser reutilizável, devendo manter sua capacidade antiviral durante um mínimo de 30 ciclos completos de lavagem 
(umedecer, lavar, enxaguar) e os materiais utilizados devem suportar os produtos e os métodos de limpeza e secagem 
especificados pelo fabricante. | PERSONALIZAÇÃO - Desenho feito em jacquard composto por dois corações (um de 
cada lado) e no meio deles a escrita com o nome do município do município na cor a escolher pela administração. | 
COR DA MÁSCARAS – serão solicitadas na cor branca e verde conforme quantidade enviada pela Administração. | 
TAMANHOS - diversos dos  2 anos até G Adulto conforme grade enviada pela Administração.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 8.500

Autor Marca/Modelo Valor
C.E SPINELLI EVENTOS LTDA ce spinelli 5,00

DPNT COMERCIO E DISTRIBUIÇAO LTDA DPNT / DPNT 5,00

T. DAL COLETO CONFECÇÕES Raio de Luz / M.RL 5,51

T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O 
VESTUARIO LTDA

PRÓPRIA / MP 4,78

CONFECÇÕES LC EIRELI PROPRIA / PROPRIO 5,51

SECCHI DISTRIBUIDORA EIRELI ME SECCHI UNIFORMES / REF. 026 5,51

Val. Ref.: 5,51

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d5ce1a9a4f742aa9d2813818f742c30.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b08464442c6b47deb6dba7748ee39bda.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d93095e8e884bed873da3ed85468548.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/371d8e08ac30481ea58337f5b282bd8a.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/befc99ec7aa644f78d9679cf942ad8f4.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9aafcf06b7b64dd19e1f786e6f061835.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/67f7a7e505a74d21b5df056c565a8e71.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49bbe0873c7349d99d052173119b8140.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1ff35a4adddd43e8a7dd85149549fdea.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/107c00ef3f514f46a782cd35b38a2386.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/69fbef84db62400884a1d55cb2ecd750.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b6eb97d5d1ac4178a61309d9f037beee.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 15/04/2021 07:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c058666a82954ffcad0af3210c24740e.pdf

T. DAL COLETO CONFECÇÕES

2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a815c50623c04ef1bb77e7d3c4d75e52.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4564d6bf37074cc08c0154317df6e31e.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/44a2c0184fd44831892141013a3788c2.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/99ebd609f21840318ecaed04d91e7621.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f267d42dc204438bd56ee83f4c5463e.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a6d3076de0c74ced8f9522abf4bdbca1.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d46225b5fa1c4086a342d54837d62b54.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4c8a4bc34d7416ea029c0ea1ef25864.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/06d01dd552df4a9291628fd51111d7f7.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/004ee840553e4e66998f9f059e252537.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eecbda9c80204263a543a5d64b6a13dc.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f92ecb92b4a5479ba234ce0d5e1e06a1.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/996743ea5574409b8f3f863f93965f0a.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/71e4414f2227439fb9d75e32aeb396e9.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 14/04/2021 22:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f3182f64a11f4f7383cf7cf8245f54d9.pdf

SECCHI DISTRIBUIDORA EIRELI ME

3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c4155a67741f46aebeb0d27317338d8e.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b23c54def0224f5aa90f95644ddc9963.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e813a334463342aeab8b3861b399414d.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ab1a733c1844dbcb75916445d88ec4e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f78ecc0b5eed4f79bd9cdafaa2f1a80e.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8f90e59c79f1489daa6a6e889813d3a9.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b20b26b09ab043d8b0fcc9630fbda5c2.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fdb2c0594fdb42d0bbbbbece13c32f34.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c92026bc53447449cc9ec52bb33f11f.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c20dc023ba14e78a0564453299e31c8.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92b9b42413724edb98cfd290677d6879.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9d216a4e4a94e2ba3f52c2e96aca5cd.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f033c5a6d28c4af798419c2ec13a23bf.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/68037af7cad4487896243bb01637a50a.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/73bf0c739380483f8d50804aec721947.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 14/04/2021 16:35

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b7096e32a03a4fec8ad919f3fb8e7f10.pdf

CONFECÇÕES LC EIRELI

4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63aa489e7a5b408eb41d62d66adf0f1f.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b0024081d604fa9a094701187447173.zip

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9cadd8a26eb246c99fd0dcfad1f5f8c1.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7b9586d697994005ba58d941a6b88800.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/372845d7574547bb94243eb95a96ebab.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5fcda390481049a4a4cbe066e64567cf.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5263f73d9a854353bfa4af0a8aea2e45.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c2e50f1e93e64312b0d0629b813e4da4.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0cab47f684154c65906c6dac4cb8d30e.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e35f7b6ebbd4197b0d602499583dabc.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a7076d8e3216476c88a6a0b92f75b657.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4855d6d1bac48aaa730fd3e99dd8e9b.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/395327831fd64625aa773db0b4f1cb4d.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac48b9e39c71425ab415ae2ff38be0db.zip

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e7630466e114372abcaaa4a101f3b29.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 14/04/2021 19:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9708a40d2e8f4e4fab4b716ed6d1eea5.pdf

T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 15/04/2021 07:20

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff8811df15954ca28af3ec02ca005292.rar

DPNT COMERCIO E DISTRIBUIÇAO LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR


